DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

EU Paulo Rogério Rigo - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Decreto 40292-2021, HOMOLOGO
as decisões  dos  processos  de  Defesa  de Autuação,  conforme disposto  no Artigo  284,  §1º  do Código  de  Trânsito
Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em geral e
torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
702/2020 ALW3085 8805105653 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1104/2020 AZR6697 8805141875 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1225/2020 MER2644 8805089518 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1227/2020 QHL4648 8805087591 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1279/2020 QJZ1594 8805144818 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1359/2020 RAB8279 8805114521 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1401/2020 QHY6528 8805136840 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1437/2020 MEI5531 8805080076 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1455/2020 MKQ2042 8805153878 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1490/2020 QIG9812 8805140439 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1565/2020 QJS1594 8805161171 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1609/2020 PVH8545 8805159626 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1765/2020 QIK8764 8805166079 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1780/2020 QIR6099 8805123278 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1834/2020 EXM2977 8805121290 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1839/2020 PQI7297 8805120079 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1851/2020 QJT8032 8805095429 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1852/2020 QJT8032 8805096434 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1853/2020 QJT8032 8805112512 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1854/2020 QJT8032 8805163434 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1859/2020 RAH2189 8805169111 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1887/2020 MMA0095 8805089959 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1910/2020 BYP1612 8805130251 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1950/2020 QJS4883 8805148929 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1973/2020 QHB7489 8805090017 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2000/2020 BYP1612 8805144543 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2067/2020 JSL5451 8805193459 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2083/2020 QHI4708 8805172781 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2099/2020 QHO7947 8805084177 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2102/2020 MEX2632 8805187666 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2127/2020 FGJ1342 8805185232 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2132/2020 QIR6099 8805197903 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2163/2020 QJF5917 8805189162 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2311/2020 MKG8524 8805148340 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2326/2020 MCV8917 8805190700 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2334/2020 PZO3920 8805176380 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2338/2020 AHR6079 8805087376 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2343/2020 MLT8094 8805201651 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2346/2020 GAB4673 8805193994 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2348/2020 MED7973 8805179944 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2353/2020 MLQ2667 8805179963 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2356/2020 QMW2591 8805198435 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2357/2020 AVA7607 8805149695 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2360/2020 MGN9727 8805141290 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2361/2020 MGN9727 8805131069 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2362/2020 MLA3879 8805078860 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2363/2020 MED7973 8805179255 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2364/2020 MED7973 8805188430 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2369/2020 REA0C54 8805173322 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2370/2020 MJY0G66 8805177239 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.022700-3 / DOC. 8212687 – ANEXO 8212689

2373/2020 MIG9280 8805204273 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2375/2020 MJB9085 8805204605 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2382/2020 QHR0997 8805084956 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2402/2020 MCJ0869 8805197607 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2426/2020 EVL3G94 8805201464 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2488/2020 MKT8305 8805210385 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2490/2020 MES1399 8805203856 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2491/2020 MHV2176 8805203078 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2493/2020 MHQ4B01 8805199485 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2495/2020 EVL3G94 8805205466 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2496/2020 QJW6974 8805198545 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1092/2020 AMY3882 8805129687 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1900/2020 BYP1612 8805134607 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1901/2020 BYP1612 8805131394 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1902/2020 BYP1612 8805133445 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1903/2020 BYP1612 8805134097 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1905/2020 BYP1612 8805123363 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1906/2020 BYP1612 8805126121 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1907/2020 BYP1612 8805121995 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1908/2020 BYP1612 8805121998 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1909/2020 BYP1612 8805118070 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1911/2020 BYP1612 8805131480 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1912/2020 QHW9934 8805163467 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1915/2020 QTK4849 8805163346 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1928/2020 MHP8558 8805112561 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1940/2020 QHU4494 8805151708 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1947/2020 QJS4883 8805149067 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1948/2020 QJS4883 8805142567 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1993/2020 MKI3212 8805172176 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2015/2020 QIN9135 54552136N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2017/2020 QIN9135 54551072N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2141/2020 MEL5915 8805189182 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2217/2020 MCA4011 8805193659 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2310/2020 MEW1647 8805151887 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2324/2020 QIF3087 8805203738 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2332/2020 MHW0169 8805203840 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2401/2020 RDV1C67 8805191468 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2434/2020 MLV3429 8805211187 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2464/2020 OZS3C71 8805214119 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2492/2020 MBQ3441 8805203602 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2499/2020 AAS1472 8805209948 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
1170/2019 AHU1225 P037S00072 / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
250/2020 AUA3539 P045J0016H / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
265/2020 QJU5324 54363769E / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
283/2020 QHG8292 54530766N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Deferido
341/2020 RAE8898 55535344G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
345/2020 MJX4631 55535752G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
364/2020 QJQ6097 55535702G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
385/2020 MHN9647 55534179G / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
507/2020 MLP5907 P02YL0024B / 5452-3 Defesa Autuação Processo Deferido
948/2020 MIH3799 54552962N / 5002-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1001/2020 MJI3951 55540591G / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1002/2020 MJI3951 55540592G / 6980-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1003/2020 MJI3951 55540590G / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1008/2020 MJK9318 55538995G / 6122-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1009/2020 AJC2671 55538554G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1028/2020 HHG3120 55888159F / 5452-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1036/2020 QIQ7987 55543307G / 6041-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1037/2020 MBD5789 55541797G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1038/2020 GJJ0903 55887518F / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1039/2020 MBD5789 55541798G / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1041/2020 MBD5789 55541799G / 6980-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.022700-3 / DOC. 8212687 – ANEXO 8212689

1042/2020 KXS3538 55543232G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1043/2020 QIQ7987 55543306G / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1046/2020 IXO4J17 55538847G / 5541-4 Defesa Autuação Processo Indeferido
1050/2020 DLA8355 55540179G / 7366-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1052/2020 MMB9018 55880763F / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1059/2020 QIM8861 55540593G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1062/2020 FDU6D79 55880749F / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1068/2020 MFT4761 55888461F / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1069/2020 QHI4298 55887824F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1073/2020 MJB9943 55887585F / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1076/2020 MKV2892 55540647G / 5185-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1092/2020 ANH2608 55543136G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1094/2020 MIT2895 55543959G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1096/2020 MGT3488 55540587G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1103/2020 MKZ7305 55886812F / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1104/2020 NXJ0919 P04VY000RA / 5452-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1114/2020 MDA8019 55541156G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1131/2020 MDB2899 55888875F / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
1173/2020 BBE4616 55887747F / 5797-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1198/2020 MAY0392 55540607G / 7064-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1364/2020 BCQ0299 55890672F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1396/2020 MFR2674 P03GL0019P / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1404/2020 KXS3538 P03GG00195 / 5525-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1421/2020 MIC2936 P05IH000RQ / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1438/2020 MMF1311 P05SF000J5 / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1631/2020 AHZ4169 55541273G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1731/2020 MKK5386 55646744G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1872/2020 HLQ7872 55651581G / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1878/2020 MGU0917 55652526G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1882/2020 MJK0375 55648832G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1929/2020 ALH7186 55649124G / 5762-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1947/2020 MLG1615 55889836F / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1951/2020 QOZ2H43 55654458G / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1985/2020 NUP3844 55652934G / 6530-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1986/2020 OPL8377 55652499G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2001/2020 QHM1433 55649155G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2023/2020 QIS6J16 55646970G / 6980-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2024/2020 QIS6J16 55646969G / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2028/2020 IOO3662 55649575G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
2037/2020 RAH2379 55654351G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2042/2020 KOE5386 55649523G / 5487-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2049/2020 AJN8012 55543884G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2087/2020 RDS5J14 55651022G / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2136/2020 ARG9575 55653608G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2173/2020 QJB9977 55654673G / 5967-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2176/2020 MGI8723 55657118G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2179/2020 ASK6644 55653450G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2180/2020 NWW2633 55541951G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2182/2020 QJH4309 55656966G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
2185/2020 QJD7248 55656296G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2189/2020 MGZ2639 55654412G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2190/2020 MIJ5344 55654552G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2192/2020 ANH2608 55654506G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2195/2020 QJF8738 55656648G / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2196/2020 MHS2418 55655715G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2199/2020 JPG9631 55650734G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2201/2020 MLW8529 55652825G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2210/2020 MJV2190 55646580G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2220/2020 MIE7528 55652541G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2221/2020 EBI6091 55538327G / 5460-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2231/2020 BBM0365 55542296G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2235/2020 LQD7889 55656492G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2236/2020 LQD7889 55653658G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2297/2020 QJD4860 55657553G / 5185-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2306/2020 MGE7472 55646824G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.022700-3 / DOC. 8212687 – ANEXO 8212689

2308/2020 QHD8369 55655646G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2310/2020 QNS9402 55647638G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2316/2020 RAB6545 55651467G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2333/2020 QHN8290 55655004G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2337/2020 QJI6508 55649341G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2339/2020 MJX8031 55655002G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2340/2020 MJX8031 55655003G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2342/2020 QJH9737 55656325G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2344/2020 BCF1454 55650167G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2345/2020 ASZ0940 55658032G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2346/2020 EWQ6040 55657866G / 5460-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2357/2020 RAE8654 55655326G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2364/2020 QHL3520 55658405G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2385/2020 ANS8361 55658261G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2386/2020 ANS8361 55658589G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2391/2020 MHF0347 55652454G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2393/2020 AGY2D15 55655385G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2394/2020 LZI1930 55656676G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2397/2020 QIE9727 55654266G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2400/2020 MCW1042 55541959G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2411/2020 AVF0350 55655395G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2412/2020 QIM8861 55539765G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2413/2020 RDV1D44 55869687F / 5193-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2416/2020 QHD4E22 55657085G / 5452-6 Defesa Autuação Processo Indeferido
2420/2020 QWY1452 55651494G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2423/2020 QIE3307 55649423G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
4709/2019 MFO7277 DJ00007313 / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 29/01/2021 e 02/02/2021.

PAULO ROGÉRIO RIGO
AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 21.0.022700-3 / DOC. 8212687 – ANEXO 8212689